
N p .  2 2

Oplata pooatowa ulaaoaona pyoca.tom.

Warszawa, dnia 10 lipca 1935 r. R o k  X V I I I .

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Prenum erata roczna 12 t l .  Cena egzemplarza 1 zł.
Prenum eratę należy wpłacać na konto P. K. O. Nr. 30-400 „Centralna Księgowość Ministerstwa Skarbu", zaznaczając 

na odwrocie blankietu nadawczego „Naieżność za prenum eratę Dziennika Urzędowego Min. Spraw Wewn.".

fldres Redakcji: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, ul. Nowy Świat 69, Wydział Org. Prawny Tel. 220-20. 
fldres Administracji: Komisarjat Rzędu, ul. Danilłowiczowska lir. 1. Telef. 696-87.

T R E Ś Ć .

A. DZIAŁ URZĘDOWY.
I. ROZPORZĄDZENIA D ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

Poz. 114 — Zarządzenie M inistra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 czerwca 1935 roku o utworzeniu
Wydziału Śledczego w Dubnie w powiecie dubieńskim województwie wotyńskiem. . Str. 332

II. OKÓLNIKI Nr. Np . 36 —  87.

115 — Okólnik Nr. 36 z dnia 5 lipca 1935 roku w sprawie wyjazdów do Bułgrrjk. (Nr. AP. 129/1786). „ 332
116 — Okólnik Nr. 37 z dnia 5 lipca 1935 roku o ubezpieczeniu chorobowem ł em erytalnem  pra

cowników samorządowych. (Nr. ŚS. 44/57/5). . . . .  . . „ 333

III. PISMA OKÓLNE.

117 — Pismo z dnia 4 lipca 1935 roku o praktykach wakacyjnych nauczycieli szkół handlowych.
(Nr. SG. 9 5 / 1 7 3 / 1 ) . .....................................................................................................................................  333

118 — Pismo z dnia 4 lipca 1935 roku o wyszczególnianiu wad fizycznych (umysłowych) w za
świadczeniach wzoiu Nr. 19 do rozporządzenia wykonawczego do ustawy o powszechnym 
obowiązku wojskowym. (Nr. Wojsk. A. 8/29/5). . . . . . . . .  333

119 — Pismo z dnia 6 lipca 1935 roku o używaniu pieczęci kauczukowych przez wydziały komuni-
kacyjno-budowlane urzędów wojewódzkich. (Nr. AA. 31c.57). . . . . . .  334

120 — Pismo z dnia 8 lipca 1935 roku o zużywaniu opłat drogowych przez powiatowe związki sa 
m orządowe i o wypłacie poborów służby drogowej. (Nr. SF. 11/11/11). . „ 334

121 — Pismo z dnia 8 lipca 1935 roku w sprawie Wyższej Szkoły E lektrotechnicznej w Paryżu —
odroczenia służby wojskowej. (Nr. Wojsk. B. 8/13/1). . . . . . „ 335

122 — Pismo z dnia 8 lipca 1935 roku o XVIII Kursie Administracji Komunalnej. (Nr. SS. 47-2-27). „ 335

B. PRZED R U KI .
II. MONITOR POLSKI Nr. Np . 144 —  152.

C. BIBLIOGRAF JA.
I. WYDAWNICTWA ZALECONE.

„Przegląd Pożarniczy" . . . . . . - . . . . . „ 336
„Powszechny Obowiązek Wojskowy w Polsce" 336



332 (2) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. fl. I Poz. 114, H;Poz. 115 Nr. 22

A.
I. Rozporządzeniu I Zanudzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych.

114.

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 28 czerwca 1935 r.

o u tw o r z e n iu  W yd zia łu  Ś le d c z e g o  
w  D u b n ie  w  p o w ie c ie  dubieńsK im ,, w o 

je w ó d z tw ie  w o ły ó s k ie m .

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych z dnia 7 kwietnia 1930 r. 
o wydziałach i urzędach śledczych (Dz. U. R. P. 
Nr. 28, poz. 254) zarządzam co następuje :

§ 1.
Przy K om endzie Powiatowej Policji P ań 

stwowej w Dubnie w powiecie dubieńskim, 
województwie wołyńskiem tworzy się wydział 
śleaczy.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dn iem  

ogłoszenia.
MINISTER 

(— ) Marjan Zyndram-Kościalkowski

II. Okólniki 
Ministerstwa Spraw Ueunetrznych

115.

OKÓLNIK Nr. 36
z dnia 5 lipca 1935 r. 

w sprawie wyjazd6w do Bułgarji.

(Nr. flP. 129 1786).

Do
P. P. W ojew odów , Komisarza R ządu na 

m. st. W arszaw ą i Starostów.

Nawiązując do  okólnika Nr. 19 z dnia
18.111.1935 r. (Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 10, 
poz. 48 z r. 1935) zawiadamiam, iż podobnie  
jak  wyjazdy do Jugosławji, również i w y j a z d y  
d o  B u ł g a r j i  n i e  p o d l e g a j ą  o g r a n i 
c z e n i o m  okólnika Nr. 41 z dnia 24.1V.1933 r. 
w sprawie polityki paszportow ej (Nr. flP. 128/6C). 
W związku z tern powiatowe władze adm ini
stracji ogólnej będą wydawały paszporty zagra
niczne przy przestrzeganiu następujących p o 
stanowień:

1. Osoby, ubiegające sie o paszporty do 
Bułgarji, powinny wykazać się posiadaniem  op ie 
wającego na walutę bułgarską (lewy) c z e k u  
(turystycznego) lub też akredytywy, stanowiących 
równowartość: przy wyjazdach i n d y w i d u a l 
n y c h  360 zł. a przy wyjazdach z b i o r o w y c h  
300 zł. od  osoby, jeżeli poDyt w Bułgarji nie 
m a trwać dłużej aniżeli 4 tygodnie.

2. Wyjątkowo należy honorować czeki (tu
rystyczne) lub akredytywy o równowartości 200 zł. 
(na 4 tygodniowy pobyt w Bułgarji) dla osób 
które u d o w o d n i ą ,  iż, udają się do Warny 
(Bułgarja) do Polskiego dom u wypoczynkowego 
im. Wł. W arneńczyka (nad m orzem  Czarnem). 
Dom ten  otwarty został s taran iem  Zarządu Miej
skiego i Związku Zaw odow ego Pracowników S a 
m orządowych m. stoł. Warszawy.

3 Strony ubiegające się o paszporty na 
okresy dłuższe aniżeli 4 tygodnie powinny wy
kazać się czekami (turystycznemi) lub akredyty
wami o wartości proporcjonalnie zwiększonej, 
przyjmując każdy rozpoczęty tydzień za cały.

4. Czeki (turystyczne) oraz akredytywy, 
opiewające na walutę bułgarską, będzie w yda
wał Bank Polska Kasa Opieki Sp. flkc. (W ar
szawa, ul. J a s n a  9, w gm achu  Pocztowej Kasy 
O szczędności)— względnie upow ażnione przez ten  
Bank instytucje, po  kursie 100 z ł .= 1 5 6 0  lewów.

Koszty związane z wykupieniem  czeku (tu
rystycznego) lub akredytywy, będą wynosiły za
sadniczo 3 %  nom inalnej wartości czeku (ak re 
dytywy) niemniej jed n ak  aniżeli 10 zł.

W ymiany czeków i akredytyw na efektywną 
walutę bułgarską będą  dokonywały bez d o d a t
kowych po trąceń  instytucje bułgarskie w Rusz- 
czuku (stacja graniczna,), Sofji lub Warnie.

Pozostałe  na czekach (akredytywach) kw o
ty, n iepod jęte  w Bułgarji, będą zwracane w zło
tych w kraju przez Bank Polska Kasa Opieki, 
po potrąceniu  15% tytułem  kosztów bankowych.

5. Ustępy 3, 4, 5, 6 i 7 al. 1 okólnika 
Nr. 19 (Dz. Urz Min. Sp .aw  Wewn. Nr. 10, 
poz. 48 z r. 1935) m ają odpow iednie zas to so 
wanie i przy wydawaniu paszportów  do Buł- 
garji w myśl niniejszego zarządzenia.

6. Równocześnie w związku z wątpliwo
ściami, jakie nasunęły  się przy stosowaniu  p o 
w ołanego powyżej okólnika Nr. 19, co należy 
uważać za wyjazd zbiorowy, oraz czy i w jakiej 
wysokości powinny być w ykupyw ane akreJy ty  
wy przez osoby nieletnie wyjaśniam:

e) za wyjazdy zbiorowe należy uważać 
wszelkie wyjazdy rodzinne, poczynając od 2 
osób, jak również wyjazdy grup, niezwiązanych 
węzłami pokrewieństwa, jeżeli dan a  grupa o b e j
m uje co najmniej 10 osób,

b) akredytyw  (względnie czeków turystycz
nych) nie należy w ym agać przy wyjazdach dzie
ci poniżej lat 7; od  osob  natom iast  w wieku 
7 do 18 lat należy w ym agać okazania ak redy
tywy (czeku) wartości 135 zt w stosunku  4-ty- 
godniowym przy wyjazdach do Jugosławji i 1Ó0



Nr. 22 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. A. II Poz. 115. 116, A. III Poz. 117, 118 (3) 333

zł. (względnie 70 zł.) w stosunku 4-tygodr.io- 
wym przy wyjazdach do Bułgarji.

7. Proszę P. P. W ojew odów (P. Komisarza 
Rządu) o zarządzenie ś c i s ł e g o  przestrzega
nia obowiązku posiadania akredytyw (czeków 
turystycznych) przy wyjazdach do Jugosławji 
i Bułgarji z uwagi na s z c z e g ó l n e  znacze
nie tej sprawy dla gospodarstw a państwowego.

(— ) T .  Krychowski 
PODSEKRETARZ STANU

116.

OKÓLNIK Nr. 37.
z dnia 5 lipca 1935 r.

o ubezpieczeniu chorobowem i enterytalnem pra
cowników samorządowych.

(Nr. SS. 44/57/5).

Do
P. P. W o jew o d ó w  (z  wyjątkiem śląskiego).

W myśl art. 1 pkt. 8 rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 24 października 
1934 r. o zmianie ustawy z dn. 28 m arca 1933 r. 
o ubezpieczeniu  spo łecznem  (Dz. U. R. P. 
Nr. 95, poz. 855) związki sam orządow e mogą 
być zwolnione od obowiązku ubezpieczenia 
pracowników sam orządow ych w Ubezpieczalni 
Społecznej, o ile te  związki zapewnią swym 
pracownikom ubezpieczenie chorobow e we wła
snym  zakresie działania.

W prow adzanie przez związki sam orządow e 
własnych statutów połączone jes t  jednak  z sze 
regiem  trudności, Ministerstwo Spraw W ewnętrz
nych przeto  uważa, że należy raczej z reguły 
zachować dotychczasowy stan rzeczy.

W obec  powyższego Ministerstwo Spraw 
W ewnętrznych prosi Pana W ojew odę o za lece
nie związkom sam orządow ym  na te ren ie  w oje
wództwa nie wycofywania pracowników z U bez
pieczalni Społecznej w zakresie ubezpieczenia 
chorobowego, wyjąwszy te większe i silne finan
sowo związki sam orządow e, które zdolne będą 
całkowicie zapewnić lecznictwo ubezpieczonym  
na w arunkach  nie gorszych niż w Ubezpieczalni 
Społecznej.

W stosunku  do ubezpieczenia em ery ta l
nego  pracowników fizycznych należy również 
u trzym ać dotychczasowe zasady, a w.ęc bądź 
pozostawić ich w tym zakresie  w Ubezpieczalni 
Społecznej, jeżeli obecn ie  są oni tam  zgłoszeni, 
bądź też zatrzymać ubezp ieczen ie  we własnym 
zakresie . Ta ostatnia e w tn tu a ln o ść  m oże zacho
dzić również jedynie w związkach sam orządo
wych silnych finansowo, przyczem baczyć na le
ży, aby zgodnie z pkt. 10 okólnika Min. Spraw 
W ewnętrznych z dnia 22 grudnia 1934 r. (L. SF. 
11 <11/3 Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 36, 
poz. 292) koszty ubezpieczenia społecznego 
p rzeprow adzonego  we własnym zakresie  nie 
przewyższały kosztów ubezpieczenia  tychże p ra 
cowników w Ubezpieczalni Soołecznej przy je d 

noczesne  m zapewnieniu im świadczeń nie gor
szych od tych, które zapewni im ogólne zabez
pieczenie.

7— ) Korsak  
PODSEKRETARZ STANU

lii. Pismo Okólne 
Ministerstw Spraw wewnętrznych.

117.

P I S M O  O K Ó L N E
z dnia 4 lipca 1935 r.

o praktykach wakacyjnych nauczycieli szkół 
handlowych.

(Nr. SG. 95/173/1).
Do

P. P. W ojew odów .

J a k  corocznie, tak  i w roku bieżącym przy
stąpiły szkoły handlow e z polecenia Minister
stwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz
nego  do organizowania podczas feryj letnich t. 
zw. praktyk w akacyjnych dla wykładających 
w nich nauczycieli.

Myślą przewodnią tej akcji, podejm ow anej 
w imię upraktycznienia nauczania w szkołach 
handlowych je s t  według założeń Ministerstwa 
W yznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 
umożliwienie nauczycielom wymienionych szkół 
łączności z życiem praktycznem .

W związku z pow yższem  Ministerstwo 
Spraw W ewnętrznych prosi niniejszem Pana 
W ojew odę o za lecenie  związKom sam orządo
wym, by okazywały jak  najdalej idącą pom oc 
zarówno szkołom handlowym, jak  i ich nauczy
cielom w kierunku otrzymywania odpow iednie
go zajęcia w akacyjnego  w administrowanych 
przedsiębiorstwach, prowadząc dokładną ewi
dencję  użyczonych stanowisk.

ZA DYREKTORA DEPARTAMENTU ' 
(— ) Podwiński 

NACZELNIK WYDZIAŁU

118.

P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 4 lipca 1935 r.

o wyszczególnianiu wad fizycznych (umysłowych) 
w zaświadczeniach wzoru Nr. 19 do rozp. wyk. do

ustawy o powsz. ob. wojsk.

(Nr. Wojsk. fl. 8/29/5).

Do
P. P. W ojew odów , Komisarza Rządu na 

m. st. W arszaw ę i Starostów.

W związku z p rzep isem  § 161 rozp. wyk. 
do ustawy o powsz. obow. wojsk., przewidują
cym  m. in. w ydawanie dla osób  zakwalifikowa



334 (4) Dzienąik Grzędowy Min. Spraw Wewn. fl. III Poz. 118, 119, 120 Nr. 22

nych do kat. E zaświadczenia wzoru Nr. 19, 
Ministerstwo Spraw W ewnętrznych wyjaśnia, że 
nie należy przy wypełnianiu tego zaświadczenia 
wpisywać szczegółowo stwierdzonych wad fi
zycznych (umysłowych) lecz wystarczy, gdy będą 
powołane jedynie bdpowiednie paraorafy San. 
5/30.

(— ) W y szy ń sk i  mjr. 
DYREKTOR BIURA WOJSKOWEGO

O t r z y m u j ą  p o n a d t o :
Ministerstwo Spraw Wojskowycn

D epartam ent Clzup. do wiadomości,
M inisterstwo OpleKi Społecznej

D epartam ent Służby Zdrowia do wiadomości.

119.

P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 6 lipca 1935 r.

o używaniu pieczęci kauczukowych przez 
wydziały komunikacyjno-budowlane urzę

dów wojewódzkich.

(Nr. flfl. 31 c. 57).

Do
P. P. W ojewodów.

W obec stwierdzenia u trudnień z jakiemi 
zetknęły się wydziały kom unikacyjno-budow lane 
urzędów wojewódzkich przy używaniu pieczęci 
m etalowych na planach budowlanych, zatwier
dzanych przez władze wojewódzkie — zarzą
dzam co następuje:

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 20.V).1928 r. 
o pieczęciach urzędowych (Dz. U. R. P. Nr. 65, 
poz. 593) w brzmieniu rozporządzenia z dnia
2.XI1.1931 r. (Dz. G. R. P. Nr. 103, poz. 831) 
zezwalam na używanie przez wydziały kom uni
kacyjno-budowlane uizędów wojewódzkich na 
p lanach budowlanych pieczęci urzędowych z n a 
pisem: „Grząd W o jew ó d zk i ...............“ z materjału
kauczukowego.

(— ) T . Krychowski  
PODSEKRETARZ STANU

120.
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 8 lipca 1935 r.

o zużywaniu opłat drogowych przez powiatowe 
związki samorządowe i o wypłatach poborów 

służby drogowej.

(Nr. SF. 11/11/11).

Do

P. P. W ojew odów  (z wyjątkiem śląskiego) 
i Przewodniczących W ydzia łów  Powia~ 

towych.

W punkcie 15 b okólnika Nr. 140 z dnia 
22 grudnia 1934 r. (Dz. Grz. Min. Spraw Wewn.

Nr. 36, poz. 292) Ministerstwo Spraw W ewnętrz
nych — celem uporządkowania stanu zadłuże
nia związków sam orządowych — zaleciło m ię
dzy innemi, aby związki te  potraktowały poza
budżetow e pożyczki z własnych funduszów s p e 
cjalnych jako definitywne zużycie tychże fun
duszów.

Wskazówkę tę niektóre wydziały powiato
we zastosowały również do sum  opłat drogo
wych, zużytych niezgodnie z przeznaczeniem.

W związku z tego rodzaju interpretacją 
om aw ianego zalecenia, Ministerstwo Spraw W e
wnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem 
Skarbu i Ministerstwem Komunikacji wyjaśnia, 
iż sum y pochodzące z opłat drogowych, nie s ta 
nowią funduszów specjalnych w rozumieniu § 28 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 6 grudnia 1932 r. (Dz. G. R. P. z 1933 r. 
Nr. 11, poz. 71), w obec czego do dochodów 
tych nie s tosują się wskazówki, zawarte w punk
cie 14 b okólnika Nr. 140. Natomiast sum y p o 
chodzące ze specjalnych opłat drogowych są 
dochodami o spec ja lnem  przeznaczeniu, o k tó 
rych mowa w § 45 wyżej w ym ienionego rozpo
rządzenia, wobec czego w wypadku niezużycia 
opłat drogowych całkowicie na w /daiki d rogo
we należy postąpić w myśl zasad wyrażonych 
w tymże § 45, t. j. w budżecie nas tępnego  
okresu budżetow ego, względnie w budżetach 
lat następnycń zamieścić wydatki drogowe, k tó
re zarząd związku sam orządow ego winien był 
dokonać ze względu na otrzym ane w swoim 
czasie opłaty drogowe w wysokości odpow iada
jącej sum ie tych opłat, zużytych niezgodnie 
z przeznaczeniem. Wydatki te  w takim wypad
ku winny znaleźć pokrycie nie z opłat diogo- 
wych, a z pozostałych dochodów budżetowych.

O ile sytuacja finansowa związku sam orzą
dow ego wyklucza znalezienie w danym  roku 
budżetow ym  pokrycia budżetow ego na wyrów
nanie przeznaczenia opłat drogowych lat ubie
głych na wydatki drogowe, wówczas wyrówna
nie to w zależności od s tanu  finansowego związ
ku sam orządow ego — winno być rozłożone na 
dłuższy szereg lat zgodnie z opracow anym  w tym 
względzie planem , uwzględniającym pozostaw ie
nie sum y dochodów w odpowiedniej wysokości 
na inne konieczne wydatki związku sam orządo
wego w ram ach ustawowych zadań samorządu.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych prosi 
P.P. Wojewodów o dopilnowanie przestrzegania 
powyższych wskazówek przez powiatowe związ
ki sam orządowe w szczególności przy sp o so b 
ności zatwierdzania budżetów tych związków.

Jednocześn ie  w związku z dorhodzącem i 
do wiadomości Ministerstwa ąkargami na n iere
gularne wypłacanie przez powiatowe zarządy 
drogowe poborów służbie drogowej, Minister
stwo prosi P. P. Wojewodów o wpłynięcie na 
wydziały powiatowe w kierunku przesrrzegania 
regularnej wypłaty tych poborów, gdyż wydatki 
na ten  cel znajdują pokrycie, jeżeli chodzi o dro
gi sam orządow e — z wpływów z opłat d rogo
wych, — jeżeli zaś chodzi o drog. państw owe — 
z kredytów przekazywanych urzędom wojewódz



Nr. 22 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. A III ?oz. .20, 12'. 122, B. 11 (5) 3 35

kim przez Ministerstwo Komunikacji regularnie 
w połowie Każdego miesiąca, poprzedzającego 
termin wypłaty.

ZA DYREKTORA DEPARTAMENTU 
(— ) Podwiński 

NACZELNIK W YDZIAŁU

121.
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 8 lipca 1935 r.
w sprawie Wyższej Szkoły Elektrotechnicznej w Pa

ryżu — odrocz, służby wojsk.

(Nr. Wojsk. B. 8-13-1)

Do
P. P. W ojew odów , Komisarza Rządu na 

m. st. W arszaw ę i Starostów.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zawia

damia, że Wyższa Szkoła Elektrotechniczna 
w Paryżu umieszczona na str. 825 (Nr. 26 wy
kazu) Dziennika Ustaw R. P. Nr. 52, poz. 434 
z roku 1931, nie daje praw do p r z e d ł u ż  e- 
n i a odroczenia służby wojskowej do 25 lat ży
cia, gdyż nie jest wydziałem politechniki w ro
zumieniu § 235 rozporządzenia wykonawczego 
do ustawy o pow szechnym  obowiązku woj
skowym.

(— ) W y szy ń sk i  mjr.
DYREKTOR BIURA W OJSKOW E! iO

Otrzym uje do wiadomości 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

122.

P I S M O  O K Ó L N E
ż  dnia 8 lipca 1935 r. 

o XVIII Kursie Administracji Komunalnej.
(Nr. SS. 47-2-27)

Do
P. P. W ojew odów  (z  wyjątkiem śląskie
go), Przewodniczących W y  działo w Powia

towych i Prezydentów miast.

Nawiązując do pisma okóinego z dnia
15.1.1935 r. Nr. SS. 42/2/23 (Dz. Urz. Min. Spraw 
Wewn. Nr. 3, poz. 18), Ministerstwo Spraw W e 
wnętrznych zawiadam.a, że dn. 1 października 
b. r. rozpocznie się XVIII Kurs Administracji Ko
munalnej przy Wolnej Wszechnicy Polskiej 
w Warszawie. Kurs ten  będzie trwał do dnia 
1.111.1936 r. Warunki przyjęcia i program  wy 
kładów niczem się nie różnią od warunków 
przyjęcia i programu poprzedniego  kursu. Na 
leży zaznaczyć, że opłaty winny być wniesione 
przez słuchaczów zgóry. Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych prosi o jaK najrychlejsze zawia
dom ienie związków sam orządowych o otwarciu 
kursu, aby miały one  czas delegow ać kandyda
tów na kurs przed dniem  1.X.1935 r.

ZA DYREKTORA DEPARTAMENTU
(— ) Podwiński  

NACZELNIK W YDZIAŁU

B.
II. Przedruki z Monitora Polskiego.

z 26 czerwca Nr. 144 Rok 1935

z 27 czerwca Nr. 145 Rok 1935

z 28 czerwca Nr. 146 .Rok 1935

Poz. 170. Obwieszczenie M in is tra  S karbu  
z dniia 24 a z e r w c a  193 5 r. o wartości jednego  
g ra m a  czystego złota.

Poz. 171. Zarządzenie Ministra Skarbu 
z dniia 19 ozieirwoa 1935 r. o zmianie roaporządze
nia Ministra. Skarbu z dniia 5 czerwca 1934 r. w 
sprawie wysokości diet przy podróżach służbo
wych, delegacjach ( odkomende.ro wania-ch) i prze
niesieniach pozia grana,caimd Państwa.

z 1 lipca Nr. 147 Rok 1935

Poz. 172. Obwieszczenie K om isarza  Ge
nera lnego  Pożyczlki N arodow ej z dnia 3 czerw ca 
1935 r. w sp raw ie  dok o n y w an ia  p rze lew ów  obli- 
gacy j  Pożyczlki N arodow ej.

z 2 lipca Nr. 148 Rok 1935

Poz. 173. Obwiieszeizieniiic M in is tra  Opieki 
Społecznej z dn ia  17 czerw ca  1935 r. w sprawie 
podania  o nadan ie  uimowie zjyiorofwej z dnia  25

nilarca 1935 r. mocy powszechnie obowiązującej  
dla wszystkich robót budowlanych miasta i po
wiatu Gniezna.

z 3 lipca Nr. 149. Rok 1935

Poz. 174. Zarządzenie Ministra Opieki 
Społeczlni- j z dnia 17 czerwca 1935 r. w sprawie 
nadania uimowie zbiorowej z dnia 12 marca 
1935 r. nilocy obowiązującej dla wszystkich gałę- 
za przemysłu, ż wyłąozeniem przemysłów wyli
czonych w uimowie, na obszarze województwa  
pomorskiego oraz niektórych powiatów w oje
wództwa poznańskiego.

Poz. 175. O kóln ik  T. 24 M inis ters tw a 
S k a rb u  z dvmi,a 24 czerw ca  1935 r. L. E . IV. 
18048/2/35 w spraw ie  w y jaśn ień  do przyw ozo
wej ta ry fy  celnej (do tyczy  poz. 1162).

z 4 lipca Nr. 150 Rok 1935

Poz, 176. O kóln ik  M in is ters tw a S karbu  
z dn ia  19 czerw ca 1935 r. L. D. IV. 4825/2/3 5 
w sprawne w ykazu  środków  leczniczych dozwolo
nych do p rzyw ozu.

z 5 lipca Nr. 151 Rok 1935

Poz. 177. Zarządzenie O1 nadaniu Złotego  
Krzyża Zasługi.

Poz. 178. Obwieszczenie Ministra Opieki 
Społecznej z dniia 17 cfzierwca 1935 r. w sprawie



336 (6) Dziennik ŁJrzęaowy Min. Spraw Wewn. B. 11, C. I Nr. 22

pod an ia  o nadan ie  umowie zbiorow ej z dn ia  18 
kw ietn ia  1935 i*, mlooy pow szechnie  obo w iązu ją 
cej d la  w szystk ich  robó t  budow lanych  na pow ia t 
O strów , K ępno, K ro toszyn  i Ja roc in .

z 6 lipca Nr. 152 Rok 1935
Poz. 179. Zarządzenie Prezydenta Rzeczy-- 

pospolitej o 'z/ąmiknięciiu sesji nadzwyczajnej  
Sejunu.

Poz. 180. Zarządzenie Prezydenta R ze
czypospolitej o zamknięciu sesji nadz-wyczajnej 
Senatu.

Poz. 181. Obwieszczenie M in is tra  Opieki 
Społecznej z dn ia  17 czerw ca  1935 r. w spraw ie 
p o d an ia  o nadan ie  uimowie zbiorow ej z dn ia  17 
m a ja  193 5 r. mocy pow szechnie  obow iązującej 
dla w szystkich  przedsiębiors tw  m alarsk ich  na te 
renie imiasta wielkiej Gdyni.

C.
Bibllojrafli

I. WYDAWNICTWA ZALECONE. 

„Przegląd Pożarniczy".
Zarząd Główny Związku Straży Pożarnych

R. P. w y d a je  miesięcznik p. t. „P rz e g lą d  Pożar
niczy".

M iesięcznik te n  om aw ia sp raw y  zw iązane 
z ob roną  p rzec iw pożarow ą , a p o nad to  porusza , 
w form ie  a r tyku łów , szereg  zagadn ień  2 dziedzi
ny p rzy g o to w ań  -o. p 1. b iernej,  pr-ziy uw zględ
nieniu na jn o w szy ch  pog lądów  w te j  dziedzinie. 
Wiobec tego czasopismo to  zaleca się do uży tku  
w ładzom  adm in is t rac j i  ogólnej tC sam orządow ym  
pos iad a jący m  własne straże.

„Powszechny Obowiązek Wojskowy 
w Polsce".

Ukazało  się w ydaw nictw o  p. t. „P ow szech 
ny O bow iązek  Wojiskowy w Polsce", w op ra 
cowaniu  oficerów Dep. U zupełn ień  M in is te rs tw a  
S praw  W ojskow ych .

P ra c a  ta  zaw ie ra  p rzep isy  us taw y i rozpo
rząd zen ia  w ykonaw czego  o raz  w zory podań , 
p róśb  i m eldunków , może więc ułatwić zarów no 
u rzędom , j a k  i za in te resow anym  o r je n ta c ję  w 
sp ra w a c h  dotyczących  obow iązku  w ojskow ego.

Z tych  w zględów w ydaw nic tw o  to  może być 
poży tecznym  podręczn ik iem  d la  pow iatow ych 
w ładz adm in is trac j  i ogólnej i d la  urzędów  gm in
nych. Do nabyc ia  w k ażde j  P .K .U ., oraz  w Głów
nej K s ięg am i W o jsk o w e j  w W arszaw ie  —  Nowy 
Świat 69 (oema zł. 2 ) .

1

Drukarnia Gaz. Adm. i P. P„ Warszawa. Trębacka 11.


